



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

Obra: Serviço de manutenção em pavimentação com paralelepípedos - Ruas diversas.

Local: Sede do município de São João do Jaguaribe e Sítio Mocós

Data: Março/2017 **Ref:** Tabela SEINFRA-CE 024-1- Desonerada

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2032	Regularização mecanizada até 0,40m, compactada para pavimentação	m ²	438,60	R\$ 8,37	R\$ 3.671,08
1.2	C2949	Sinalização de trânsito noturna	m	374,00	R\$ 1,71	R\$ 639,54
1.3	C2940	Retirada de pavimentação em paralelepípedo ou pedra tosca.	m ²	1.772,00	R\$ 5,48	R\$ 9.710,56
		Sub-total				R\$ 14.021,18
2.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO (RECOMPOSIÇÃO)				
2.1	C2929	Recomposição de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento - Área Urbana	m ²	1.772,00	R\$ 28,92	R\$ 51.246,24
2.2	C2928	Recomposição de meio fio em pedra granítica	m	15,00	R\$ 10,68	R\$ 160,20
		Sub-total				R\$ 51.406,44
		Valor Total				R\$ 65.427,62
		BDI 24,22%				R\$ 15.846,57
		Valor Total com BDI				R\$ 81.274,19

Benedito Gomes de Sousa
Benedito Gomes de Sousa
ENG. CIVIL
RNP 130191301-4



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Rua Cônego Clímério Chaves, 307 - Centro - São João do
Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

OBJETO: Serviços de manutenção em pavimentação com paralelepípedos.

LOCAL: Sede do Município e Sítio Mocós

DATA: Março de 2017

CROMOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR EM R\$	MESES									
				1	2	3	4	5	6	7	8		
1	Serviços preliminares	21,43	R\$ 17.417,11	2.177,14	2.177,14	2.177,14	2.177,14	2.177,14	2.177,14	2.177,14	2.177,14	2.177,13	
2	Pavimentação do sistema viário (recomposição)	78,57	R\$ 63.857,08	7.982,14	7.982,14	7.982,14	7.982,14	7.982,13	7.982,13	7.982,13	7.982,13	7.982,13	
VALOR TOTAL				R\$ 81.274,19									
VALOR SIMPLES (COM BDI)				10.159,28	10.159,28	10.159,28	10.159,28	10.159,27	10.159,27	10.159,27	10.159,27	10.159,26	
VALOR ACUMULADO (COM BDI)				10.159,28	20.318,56	30.477,84	40.637,12	50.796,39	60.955,66	71.114,93	81.274,19		


Benedito Gomes de Sousa
ENG. CIVIL

RNP 130191301-4